四日市市中高層建築物等の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則の一

部を改正する規則をここに公布する。

令和６年１０月３１日

四日市市長  森 智 広

四日市市規則第７４号

四日市市中高層建築物等の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則

の一部を改正する規則

四日市市中高層建築物等の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則（平

成３年四日市市規則第１７号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（標識の設置期間） （標識の設置期間）

第９条 中高層建築物に係る標識の設置

期間は、法第６条第１項若しくは法第

６条の２第１項に規定する確認の申請

又は法第１８条第２項若しくは第４項

に規定する計画の通知の手続をしよう

とする日の少なくとも３０日前から、

法第７条第１項若しくは法第７条の２

第１項に規定する完了検査申請書又は

法第１８条第２０項若しくは第２３項

に規定する工事完了通知書を提出した

日までの間とする。

第９条 中高層建築物に係る標識の設置

期間は、法第６条第１項若しくは法第

６条の２第１項に規定する確認の申請

又は法第１８条第２項に規定する計画

の通知の手続をしようとする日の少な

くとも３０日前から、法第７条第１項

若しくは法第７条の２第１項に規定す

る完了検査申請書又は法第１８条第５

項に規定する工事完了通知書を提出し

た日までの間とする。

２ 工作物に係る標識の設置期間は、法

第８８条第１項において準用する法第

６条第１項若しくは法第６条の２第１

項に規定する確認の申請又は法第１８

条第２項若しくは第４項に規定する計

画の通知の手続をしようとする日の少

なくとも１５日前から、法第８８条第１

２ 工作物に係る標識の設置期間は、法

第８８条第１項において準用する法第

６条第１項若しくは法第６条の２第１

項に規定する確認の申請又は法第１８

条第２項に規定する計画の通知の手続

をしようとする日の少なくとも１５日

前から、法第８８条第１項において準用

項において準用する法第７条第１項若

しくは法第７条の２第１項に規定する

完了検査申請書又は法第１８条第２０

項若しくは第２３項に規定する工事完

了通知書を提出した日までの間とする。

ただし、当該手続の必要のないものにあ

っては、工事着手の少なくとも１５日前

から工事の完了した日までの間とする。

する法第７条第１項若しくは法第７条

の２第１項に規定する完了検査申請書

又は法第１８条第５項に規定する工事

完了通知書を提出した日までの間とす

る。ただし、当該手続の必要のないもの

にあっては、工事着手の少なくとも１５

日前から工事の完了した日までの間と

する。

附 則

この規則は、令和６年１１月１日から施行する。

（都市整備部建築指導課）